様式第１号（第９条関係）

    年   月   日

越前市長 殿

申請者 住 所

フリガナ

氏 名

電  話    －      －

越前市空き家等リフォーム補助金交付申請書

   年度において、越前市空き家等リフォーム補助金の交付を受けたいので、

越前市空き家等リフォーム補助金交付要綱第９条の規定により、下記のとおり申

請します。

記

交付申請額 金        円

事業実施場所 越前市

申請者区分 □ア 空き家等を譲渡し、又は賃貸する予定の者

□イ 空き家等を譲渡される者

□ウ 空き家等をサブリースする事業者

□エ 空き家等の賃貸借契約を締結し、賃借する者

物件種類 一戸建て住宅・長屋（ 戸）

事業予定期間    年  月  日 ～     年   月  日

予定工事金額          円

施工業者

業者名          （担当者名    ）

所在地

連絡先     －     －

他の補助制度との併用 併用する（         ）  ・ 併用しない

居住状況、市税等の納

税状況及び住まい情報

バンク登録状況調査に

ついて

同意する  ・  同意しない

添付書類

(1) 付近見取図、施工前及び施工後の各階平面図

(2) 工事着工前の写真（外観及び対象工事に係る部分）

(3) 内訳が記載された工事費見積書の写し（施工業者の押印のあるもの）

(4) 当該空き家等を譲渡する、若しくは譲渡される、又は賃貸借することを証

する書類

(5) 複数の施工業者が共同して事業を行う場合は、それを証する書類

(6) 申請者区分がウ又はエである場合は、当該空き家等の所有者（サブリース

事業者から賃借する場合は所有者及びサブリース事業者）から改修工事を行

うことについて承諾を得ていることを証する書類

(7) 当該空き家等の全部事項証明書（未登記の場合は固定資産証明書）

(8) 申請者区分がイである場合は、当該空き家等が耐震性を有することを確認

できる書類（着工年月が分かる書類、耐震診断報告書等）

(9) (8)の書類により耐震性を有することを確認できない場合は、耐震改修誓

約書（様式第２号）

 (10) 納税証明書（市税に滞納なし）…調査に同意し、市長が確認できる場合

は、添付を省略できます

(11) 空き家等であることを確認できる書類（半年以上居住がないことを確認

できる書類）…住まい情報バンク登録状況調査に同意し、市長が確認できる

場合は、添付を省略できます